1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
4-4-2013 - Nº 58

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 188/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
Considerando o teor da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 174, de 13 de
março de 2013, que autoriza a redistribuição, a partir de 18 de março de
2013, com fundamento no artigo 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e na  Resolução nº 146, de 06 de março de 2012, do Conselho
Nacional de Justiça, do cargo vago da Carreira de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, mediante
reciprocidade com o cargo da  carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região, ocupado por ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO, e
Considerando o teor do Processo Administrativo nº 823/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT
18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Caldas Novas, a partir de 18 de março
de 2013.
Art. 2º Exonerar o servidor ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, removido para
esta Corte, do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT
18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Caldas Novas, a partir de 18 de março
de 2013.
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe N° 188/2013 – CONTINUAÇÃO FL. 02
Art. 3º Designar o servidor ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO para
responder pelo cargo em comissão de Diretor de Secretaria, Código TRT
18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Caldas Novas, a partir de 18 de março
de 2013, até a data de sua efetiva posse.
Art. 4º Manter lotado o servidor ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA NETO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, na Vara do Trabalho de Caldas Novas, a partir de 18 de março
de 2013.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça  e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 02 de abril de 2013.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

       ANO VII - NÚMERO 58 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
4-4-2013 - Nº 58

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 195/2013
Dispõe sobre a adequação dos quadros de lotação, de funções
comissionadas e de cargos em comissão da Coordenadoria de Serviços
Gerais e da Vara do Trabalho de Ceres e dá outras providências.
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a competência privativa dos Tribunais para organizar suas
secretarias e serviços auxiliares e os dos juízos que lhes forem
vinculados, nos termos do art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
Federal;
RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno:
Art. 1º Transferir uma função comissionada de Assistente, código TRT 18ª
FC-2, da Vara do Trabalho de Ceres para a Coordenadoria de Serviços
Gerais, alterando sua nomenclatura para Assistente Administrativo
Auxiliar, código TRT 18ª FC-2, a partir de 02 de abril de 2013.
Art. 2º Os quadros de lotação, de funções comissionadas e de cargos em
comissão da Coordenadoria de Serviços Gerais e da Vara do Trabalho de
Ceres passam a ser os constantes do Anexo desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 4 de abril de 2013.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

ANEXO

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
Quantitativo Cargos em comissão/funções comissionadas
1 CJ-2 – Coordenador
5 FC-4 – Chefe de Seção
1 FC-4 – Assistente de Coordenadoria
2 FC-3 – Chefe de Setor
6 FC-2 – Assistente Administrativo Auxiliar
Total: 15
Lotação: 56
Total de funções comissionadas: 14
Total de cargos em comissão: 1

VARA DO TRABALHO DE CERES

Quantitativo Cargos em comissão/funções comissionadas
1 CJ-3 – Diretor de Secretaria
2 FC-5 – Assistente de Juiz
1 FC-5 – Assistente de Diretor de Secretaria
2 FC-3 – Secretário de Audiência
3 FC-2 – Assistente
Total: 9
Lotação: 16
Total de funções comissionadas: 8
Total de cargos em comissão: 1

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
4-4-2013 - Nº 58

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 018/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o que consta dos autos do processo administrativo nº
774/2013;
Considerando o disposto no artigo 90, do Regimento Interno, e no artigo
74, do Regulamento Geral, ambos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Antônio Gonçalves Pereira Júnior, titular da 3ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, para exercer as atribuições de Diretor do
Foro Trabalhista de Rio Verde.
Art. 2º Designar a Juíza Alciane Margarida de Carvalho, titular da 2ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, para exercer as atribuições de Diretora-
Adjunta do Foro Trabalhista de Rio Verde.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,   de abril de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 019/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 847/2013,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Desembargador Mário Sérgio Bottazzo para integrar o
Comitê Gestor do Trabalho Seguro, no âmbito da 18ª Região da Justiça do
Trabalho, em substituição ao Desembargador Elvecio Moura dos Santos, sem
prejuízo de sua atividades judicantes.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
da Justiça Eletrônico da 18ª Região.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia,    de março de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente
________________________________________________________________________

		2013-04-04T18:00:17-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022